
 

 
                                                  

Nr.178 2022.gada JANVĀRĪ 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS  „PASACIŅAS” ZIŅAS  
Atgādinām, ka ārkārtējā situācija valstī ir pagarināta 

līdz 2022. gada 28. februārim! 

Ministru kabinets 19.01.2022. lēmis sekojošo: 

1) Mājas karantīna skolēniem un pirmskolas izglītības 

iestāžu bērniem, kuri noteikti kā kontaktpersonas:  

 
Atsākot apmeklēt izglītības iestādi, nav nepieciešams 

uzrādīt laboratoriskās testēšanas rezultātu vai ārsta 

izziņu. 

2) Izolācijas laiks skolēniem un pirmskolas izglītības 

iestāžu bērniem, kuri inficējušies ar Covid-19:  

    
Atsākot apmeklēt izglītības iestādi, nav nepieciešams 

uzrādīt laboratoriskās testēšanas rezultātu vai ārsta 

izziņu.  

Administrācija 

Cienījamie, vecāki! 

  Saskaņā ar valdības pieņemto lēmumu, no 25. 
janvāra publiskās vietās drīkst lietot tikai 
medicīniskās maskas vai ne zemākas klases kā 
FFP2 respiratorus bez vārsta. 
  Turpmāk, ienākot PII “Pasaciņa” telpās, Jums 
ir jābūt uzliktai medicīniskai sejas maskai! 

Administrācija 
 

Pārliecinoši lielākā daļa bērnu ar omikrona 
paveidu var ārstēties mājās 

  Tā secinājuši Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas 

(BKUS) speciālisti. Speciālisti saskaras ar vecāku 

bažām, kā rīkoties saslimšanas gadījumā - vai vispirms 

vērsties pie ģimenes ārsta vai apmeklēt slimnīcu. 

 Bērnu slimnīcas speciālisti aicina vecākus konsultēties 

ar savu ģimenes ārstu vai pediatru attālinātās 

konsultācijās. 

  BKUS skaidro, ka pašlaik ar Covid-19 slimo 

proporcionāli vairāk bērnu nekā iepriekš, nereti vēršanās 

stacionārā notiek vecāku satraukuma dēļ un turklāt daļa 

omikrona pozitīvo bērnu tiek stacionēti pavisam ar citu 

diagnozi un omikrons ir tikai blakus atrade. 

  Biežākās Covid-19 omikrona paveida pazīmes bērniem 

ir paaugstināta temperatūra, kakla sāpes, iesnas, 

nogurums un galvas sāpes. Bērniem var būt arī šķidrāka 

vēdera izeja, slikta dūša vai vēdera sāpes. BKUS aicina 

vecākus nesatraukties un iespēju robežās mierīgi izvērtēt 

sava bērna veselības stāvokli. Drudzis vai paaugstināta 

temperatūra pati par sevi, nav bērnam bīstama, jāvēro arī 

citas pazīmes. 

  Ārsta palīdzība nekavējoties jāmeklē, ja bērns sācis 

elpot smagi, ātrāk un seklāk nekā parasti, elpošana ir 

stenoša, ir zilganas lūpiņas vai seja, bērns ir ļoti 

mazaktīvs, neraksturīgi daudz guļ, ir apjucis vai atsakās 

no dzeršanas. 

https://www.apollo.lv/7434470/bkus-parliecinosi-lielaka-

dala-bernu-ar-omikrona-paveidu-var-arsteties-majas  

https://www.apollo.lv/7434470/bkus-parliecinosi-lielaka-dala-bernu-ar-omikrona-paveidu-var-arsteties-majas
https://www.apollo.lv/7434470/bkus-parliecinosi-lielaka-dala-bernu-ar-omikrona-paveidu-var-arsteties-majas


GRUPIŅU ZIŅAS  2.GRUPIŅAS ZIŅAS  

4.grupas bērnu labie darbi. Decembrī čakli 

strādājām un sūtījām pašu gatavotās Ziemassvētku 

kartiņas uz Smiltenes sarkanā krusta slimnīcu tās 

iemītniekiem. Janvārī saņēmām sūtījumu no šīs 

slimnīcas kā patīkamu pārsteigumu – lielu kasti pilnu ar 

našķiem! Šis ir pierādījums tam, ka labais vairo labo un 

neesam pazuduši katrs savā ikdienas skrējienā, un 

spējam viens otram sagādāt prieku. Decembrī stāstījām 

bērniem, cik ļoti vecie ļaudis priecāsies par viņu 

kartiņām un tagad redzējām gandarījuma bērnu acīs, ka 

viņu labie darbiņi tiek novērtēti. Šī ir patīkama 

atgriezeniskā saite! 

   
Ejam uz mežu. Mugursomās nesam meža dzīvniekiem 

našķus: kāpostiņus, burkāniņus, kartupeļus arī.   

  Vēl viens labs darbs! 

Gita, pirmsskolas skolotāja 

5.grupiņas bērni “Datoru rūpnīcā” veidoja katrs  

savu planšetdatora modeli. Tajā ierakstītas nedēļas 

dienas un tas piepildīts ar paša izdomātām spēlēm. 

 
   Vēl ieskatījāmies tematā "Apkārt zemeslodei", lai 

uzzinātu ko vairāk par daudzveidīgo pasauli mums 

apkārt. Virtuāli aizceļojām uz Japānu un  Maroku, 

ielūkosies okeāna dzīlēs un Austrālijas ķenguru pasaulē. 

   Valodas apguves procesā bērni mācījās rakstīt lielos 

un mazos burtus, lasīt tekstu. Padziļinājām priekšstatu 

par personvārdu un vietvārdu rakstību ar lielo sākuma 

burtu. 

 Viktorija, pirmsskolas skolotāja  

 Pētniecības darbi 

     
 Ikdienas darbiņi 

  
 Atpūta pēc labi padarīta darba 

 
  “Ja bērns rotaļājas, aktīvi kustas, radoši darbojas, tātad 

viņš mācās. Svarīga ir bērna interese un aizrautība. 

Pieaugušo uzdevums ir novērot bērna darbības un 

atbalstīt, palīdzēt izvēlēties vietu un sagādāt materiālus, 

jautāt un ieinteresēti pārrunāt bērna darbības un 

domāšanas gaitu.  

   Jāatceras, ka bērns visu laiku novēro pieaugušo, 

atdarina pieaugušā darbības savā rotaļā, tāpēc 

pieaugušais ar savu darbību māca vairāk, nekā cenšoties 

kaut ko tieši ‘’iemācīt’’”, teikts “Skola2030” materiālos. 

Ērika, pirmsskolas skolotāja 



6.GRUPIŅAS ZIŅAS  3.GRUPIŅAS ZIŅAS 
 Janvāra mēnesī cītīgi vērojām pārmaiņas dabā. 

Cik bieži mainās laika apstākļi! Bērni iepazinās ar 

laika apstākļu apzīmējumiem, ja saule – saulains, ja 

mākoņi – mākoņains utt. Izzinājām, kā vispār 

mākoņi rodas un kādas ir ūdens īpašības.  

 Te atspoguļots sāls kristālu audzēšanas 

eksperiments! 

 

    
 Vēl mēs kopīgi pieņēmām lēmumu piedalīties bērnu 

žurnāla “Pūcīte” organizētā olimpiādē visas Latvijas 

bērnudārzu grupiņām “Izveido savu sapņu 

sniegavīru!” Tā pagatavošanā var pat neizmantot 

sniegu! Sniegavīru var veidot no visdažādākajiem 

materiāliem – papīra, filca un dažādiem dabas 

materiāliem. Mēs izvēlējāmies papīru un sniegu! 

 Tādi ir mūsu kopīgi veidotie konkursa darbi! 

  

Dace, pirmsskolas skolotāja 

 Pārvaram augstas vietas tuvākajā apkārtnē! 

 
 Salīdzinām priežu un egļu skujas… 

 
 Vērojam savu un stirnu pēdu nospiedumus sniegā. 

 
 Ejam rotaļās, svinot mēneša gaviļniekiem jubilejas! 

 



“PASACIŅAS” ZIŅAS SVEICAM!  
 

Jaunam gadam iesākoties, ir notikušas izmaiņas 

PII “Pasaciņa” pedagogu sastāvā.  

 Pedagogu kolektīvā ir ienācis speciālais pedagogs 

Signe Pelce, kura strādā ar bērniem, kuriem tas 

nepieciešams. 

 Sporta aktivitātes Pasacēniem vada sporta skolotāja 

Agija Veinberga.  

  Mazs ieskats ikdienā… 

  

 

“PASACIŅAS” PALDIES  

4.grupiņas PALDIES 

 Ellas ģimenei par papīru mācību darbam; 

 Esteres tētim par palīdzību tehniskajos darbos. 

6.grupas PALDIES: 

 Edgara ģimenei par kalendāriem, attēliem, sutažu 

 Katrīnas mammai par puzlēm un matu rotājumiem 
 

“PASACIŅAS” darbiņi februārī 
 “Vitamīnu dārziņš uz palodzes!” – stādam, sējam, 

diedzējam… 

 “Krāsainā nedēļa”  no 14.02.-18.02: 

Pirmdiena – sarkanā 

Otrdiena – melni balta 

Trešdiena – zaļa 

Ceturtdiena – dzeltena 

Piektdiena - zila 

 Iestādes padomes sēde 24.02. plkst. 17.00 

Šī lielā krāšņā pasaule, 

Tā ir tā teiku ābele, 
Kas gaida, lai to krata. 
Kā ābele zeltābolu 
Tā pilna saldu brīnumu, 
Grib, lai tos redz un skata. 

                            /Anna Brigadere/ 

        DZIMŠANAS DIENĀ 
 

JĀNI RAIMONDU ZELČU                05.02. 
ARNOLDU  STŪRI                             06.02. 
ADRIANU  PRIEDĪTI                         09.02.           
IEVU  CĪRULI                                      10.02.  
EDUARDU BRIKSNI                         18.02. 
RALFU ZAŠČENKOVU                     18.02. 
LELDI ANNU GRABOVSKU            18.02. 
KATI TĪCI                                             22.02. 
ALISI  GRASI                                      23.02. 
RŪTU KUBULIŅU                             24.02. 
VITU  GIRGENSONI                          27.02 

VĀRDA DIENĀ 
 

DACI                               06.02. 
DĀRTU                           06.02. 
RIHARDU                       07.02. 
PAULU                            10.02. 
PAULĪNI                         10.02. 
KARLĪNU                       12.02. 
ADRIANU                       22.02. 
HARALDU                      23.02.  
EVELĪNU                        26.02.   
AGIJU                              29.02.                                        

       

Foto no PII “Pasaciņa” arhīva     Dati ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem

 


